
Asie – doplnění učiva 
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Rozšiřující a doplňující úkoly, které vedou žákyně a žáky k hlubšímu 

pochopení učiva o přírodních poměrech Asie s ohledem na možnosti 

rozvoje cestovního ruchu. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_107 

 Datum vytvoření: 5. září 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Asie 

 



Přírodní poměry ASIE – doplňující úkoly 

S využitím atlasu podrobně popiš přírodní poměry 

Arabského poloostrova. 

 

 povrch (rozložení nížin a pohoří) 

 podnebí  

 vodstvo 

Vyprahlá krajina 

severní části 

Arabského 

poloostrova 



Přírodní poměry ASIE – doplňující úkoly 

Utvoř správné trojice (správnou kombinaci číslice  

a písmene dopiš do druhého sloupečku, každou 

číslici a každé písmeno lze použít pouze jednou): 

Ključevskaja 1) Mekong a) Vietnam 

Belucha 2) Malé Sundy b) Thajsko 

Mrtvé moře 3) korálové atoly c) Tibet 

Bali  4) náhorní plošina d) Indonésie 

Malé 5) jezero e) Rusko 

Ko Phi Phi 6) souostroví f) povodí řeky Ob 

Lhasa 7) sopka g) Izrael 

Biwa 8) slané jezero h) Japonsko 

Kurili 9) film „Pláž“ i) Maledivy 

Ho Chi Minh 10) Altaj j) Kamčatka 



Přírodní poměry ASIE – doplňující úkoly 

Utvoř správné trojice - řešení 

Ključevskaja 7j 1) Mekong a) Vietnam 

Belucha 10f 2) Malé Sundy b) Thajsko 

Mrtvé moře 8g 3) korálové atoly c) Tibet 

Bali  2d 4) náhorní plošina d) Indonésie 

Malé 3i 5) jezero e) Rusko 

Ko Phi Phi 9b 6) souostroví f) povodí řeky Ob 

Lhasa 4c 7) sopka g) Izrael 

Biwa 5h 8) slané jezero h) Japonsko 

Kurili 6e 9) film „Pláž“ i) Maledivy 

Ho Chi Minh 1a 10) Altaj j) Kamčatka 



Přírodní poměry ASIE – doplňující úkoly 

Na obrázku je jedno z ramen delty veletoku, který 

protéká jihovýchodní Asií (poloostrovem Zadní Indie). 

V jižním Vietnamu se řeka vlévá do Jihočínského 

moře. Má typický monzunový režim odtoku, díky 

letnímu monzunu je řeka rozvodněná. O který vodní 

tok se jedná? 



Přírodní poměry ASIE – doplňující úkoly 

Letecký pohled na ostrůvky uprostřed Indického oceánu, písek 

na plážích vzniká rozpadem korálů. Tropické podnebí umožňuje 

celoroční turistickou sezonu. Které zemi patří tyto ostrovy? 



Přírodní poměry ASIE – doplňující úkoly 

Divočina? Ve skutečnosti se jedná o řízené „vyvenčení“ slonů, 

což je jedna z největších turistických atrakcí v jedné jihoasijské 

zemi. Kde si můžete užít tuto jedinečnou podívanou? V této 

zemi, na rozdíl od Indie, už sloni ve volné přírodě nežijí. 



Zdroje 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.  


